corde machinatur malū. et q̄ laq̄uz alij ponit  
peribit in illo (ecclesiasti. 27. c.) nā predicantes  
libertatem verbis seruitutē autē factis: se veri  
ter ad mortē: ad gladiū ad famē: cōdenātur a  
dño vt legitur Iherē. 34. c. hinc dicit prophe.  
psal. 27. operātes iniquitatem q̄ loq̄untur pacē cū  
proximo suo mala autē in cordibus eorū: da  
bit dominus retributionē secūdū opera eorū  
z scdm neq̄tā ad inuentionū eorū: vnde cū  
habeatur pro impossibili q̄s cūz maximo gra  
uamine et difficultate fit. l. ap̄ Julianū. §. si cō  
stat. ff. de lega. primo. §. nō solū cū cōcor. institu  
de legatis cū onerosior est impositio q̄ subuē  
tio et si nō onerosior saltim tan grauis ablata  
reditione p̄ partes nullo modo admitti dberet  
qz si admitteretur similima esset ista subuentio  
subuētionē q̄ ex causa vsuraria fit cū prout illa  
vzget ad distractionē ita ista ad destructionē  
vt ergo stānū huius subuentionis: in ferrū non  
cōuertatur. si potētia redemptionis ad actum  
nō potest deduci nisi nimis grauitur: ne sp̄sus  
sanguinis dicatur emptor vendenti vt alias di  
citur Exodi. 4. c. et ne sanguinē eliciat dum ni  
mis emūgit aliciēdo ad distractionē puerbio.  
30. et ne mordeat vngulas eā. i. patrimonij vt  
cadat acensor. i. dñs eius retro dicēdū est (ne  
fidē expeditiois subuentionis fallat) nō posse  
auferre redimibilitatē per partes. ¶ Decimo  
de cessatione cause originarie perceptionis pa  
tet qz isti reditus vt dic. est supra soluntur ex  
capite quasi moze loco interesse lucri cessantis  
ex mutuo quo ad forū cōsciētie. secūdū Lepol.  
in d. tracta. simul. 5. casu p̄n. §. verū q̄ quasi mo  
ra cōtrahitur eo q̄ occasione subuentionis sta  
tus vel p̄p̄e pecuniā alienā irrepētibileret reti  
nere voluit vendens dato certo lucro: prout a  
lias probatur in. l. plane. ff. d̄ poss. dū. d. plane  
si possit rem redimere nec velit nō caret culpa  
et sic quasi moza adest vbi per partes redere  
posset pretiū et omitit sic redimere. Deest autē  
hec quasi moza vbi in totū pretiū offerre nil cū  
gravi iactura sui nō posset. Deest etiā quasi mo  
za pro rata oblata vbi offerri permittitur p̄tius  
pro parte et pro parte offertur a v̄ditore qz  
ex die qua offeret purgatur illa quasi moza p̄  
illa parte oblata cum reditibus de cursis sicut  
enim si t̄p̄e cōtractus emptor tantū ratā pretij  
offeret: nō haberet ius petēdi reditus nisi pro  
parte oblata: vt in. l. fistulas. §. fundū vbi Bar.  
ff. de cōtrahenda emptione. l. fina. vbi Bar. ff. d̄  
fundo dota: idē Bar. in. l. Julian. §. offerri. ff. d̄  
actionib⁹ empti. ita ecōtra dicēdū est ex obla  
tione pro parte: q̄ cesset p̄ illa parte reddit⁹  
petitio. vñ cōcludēdū est q̄ ne ista potētia re  
dimendi sit inuanis et v̄tosa cū ad actū expe  
diētē (vt dicūt p̄tiffices) reduci nō pōt nisi per  
partes redemptio fiat q̄ p̄tifficade sunt iste cō  
stitutiones prout iacēt de presumpta z expre  
sa intentione pontificū p̄tiffex enim qui verita  
tes colit ea tantū modo admississe videtur q̄ re  
ipsa libere z gratiose liberalitatis effectū p̄stāt

non autem ea q̄ verbis vanis nō autē quo a  
facti veritatē cōcedūtur vt di. imperator in. l.  
vna. ff. de dedititia liberta. tollē. Bal. in rubri.  
ca. ff. de rerū diu. pe. colu. per. l. tertius. §. si q̄s  
sic. ff. de statu liber. cum istis enim sex cōditio  
nibus z temperaturis bi cōtractus a probantur  
non autem sine eis vnde caueat qui hanc ḡfay  
aufert ne cum sp̄bendo prophetis in die iudicij  
a dño puniatur vt di. ipse per prophe. Esaye.  
43. deuter. 18. subdens Ezechie. 13. z. 22. c. qz locu  
ti estis vana in mēdatio dicentes pax vbi non  
erat pax populo meo z ipsi edificabāt parietē  
(.i. consuetudinem p̄uā cōtrahendi) vos au  
tem limiebatis illā luto absq̄ palleis (.i. absq̄  
circūstantijs requisitorū) ideo dico vobis quili  
nistris absq̄ temperatura q̄ casur⁹ sit partes  
erit enim imber mundans z dabo lapides per  
grandes de super irruentes z ventū p̄celle dis  
sp̄tatem et complebo indignationem meam su  
per parietē z in his qui liniūt euz absq̄ tempe  
ramento et dicā vobis nō est paries z nō sunt  
qui liniūt eum. subdens per eundē prophe. 31.  
ca. cōtra recedentes de fato a declarationib⁹  
Doc. perfecte eliminatis verbis autē illas vt scu  
tū afferentes: ad excusandas auaras intentio  
nes a peccatis verba se q̄n. gladi⁹ gladius exa  
cutus est et limatus vt cedat vitimas exacut⁹  
est: vt splendeat limatus est: q̄s mones ceptū  
filij mei sucidisti omne lignū dedi eum ad leui  
gandū vt teneatur manu. iste exacutus est gla  
dius iste limatus vt sit in manu interficientis:  
vbi aperte datur intelligi q̄ mouentes ceptū  
filij dñi. i. constitutionem p̄tifficales ad effectū  
trucidādi pauperes cum gladio limato. i. per  
fecte cōsiderato a p̄tiffice nō vt est limatus in  
litera: sed prout est exacutus in executione fac  
ti: nimis punibiles sunt qz dominus tantū talē  
gladiū permittit ad leuigandū (.i. ad aleuiādas  
pauperū necessitates qui alias subuentionē nō  
inueniūt) taliter q̄ teneatur manu cōditiones  
requisite in ipso cōsiderādo ante oia. vnde ob  
seruande sunt ḡfē p̄tifficales p̄maxime hec  
tan pia et plena misericordie. nā scriptū est iu  
diciū fieri debere sine misericordia his qui nō  
faciunt misericordiā Jaco. 2. ca. caueāt ergo q̄  
auferūt hanc ḡfam ne dñs deleat eos de libro  
vite. ob q̄. d. apost. ad hebre. 10. irritā faciē  
legem Moyfi sine vlla miseratiōe duobus vel  
tribus testibus moritur quāto magis putatis  
deteriora mereri suplicia q̄ filiū dei conculca  
uerit et sanguinem testamenti (.i. charitatē) po  
lucum duxerit in quo sanctificatus est et spiritui  
ḡfē cōtumeliā fecerit: iuste namq̄ abhorret dñs  
homines nil absq̄ pretio faciētes gratis iuxta  
illud malachi. p̄mo. c. q̄s ex in vobis q̄ claudit  
hostia et incendat altare meū gratuito: nō est  
michi voluntas in vobis et munus nō suscipiā  
d̄ manu v̄sa. zc. optimū ergo erit vt di. aposto.  
ad hebre. 13. in ḡfa ista p̄tifficali stabili re cor.  
nō autem in escis redituū q̄ nō profuerūt quo  
ad deū ambulanti⁹ in eis nūme. 11. c. psal. 77.

nam et si sub colore suppletionis pretij hoc faci-  
ant parum eis proderit qz licet emulationes  
habeant non tamen secundum scientiam. i. secū-  
dum formam hic tollerata ignorantibus enim  
gratiam bene et suam querentes statuere iusti-  
tie et gratie istarum constitutionū non sunt sub-  
iecti vt alias perpendit aposto. ad roma. x. ca.  
5. ¶ Irrepetibile: ista sexta conditio est nimis  
necessaria et ab omnibus docto. indifferēter po-  
nitur pro substantiali et probatur expresse in ex-  
trauag. Martini in vers. sed ad hoc huius mo-  
di census venditores arctari vel astringi non  
valerent etiam ipsi possessionibus et bonis ob-  
bligatis penitus inter emptis seu destructis. et  
clarius in secunda extrauagan. ibi sed idem  
ementes etiam si bona domus terre et heredi-  
tates huiusmodi processu tē-  
poris ad onimode assolatio-  
nis reducerentur oprobium  
pecuniam ipsam etiam agen-  
do repetere nō valerent. et c.  
in quibus aperte pbatur pre-  
tium in omnem euentum de-  
bere esse irrepetibile ex par-  
te emptoris et etiam ex par-  
te veditoris inspecto tempo-  
re contractus licet per viam  
mutationis voluntatis o no-  
uo occasione redimibilitatis  
gratiose concessit vt possit fa-  
cultate redimēdi et huius cō-  
ditionis ratio potuit esse. vt  
iste contractus in Differentia  
substantiali discreparet a contractu mutui sub  
vsuris in quo de sua propria natura est habere  
oculos retro sicut ad pretium datur repeten-  
dum non in specie sed in genere qz si mutuo ta-  
cite agitur vt tantundem quantum datur reda-  
tur nec desinit esse mutuum si infra certū tēpus  
repeti nō potest pecunia siue infra incertū vnde  
siue quis pasciscatur qd dum vsus ad quem pe-  
titur pecunia ad impletur: non petatur (vt taci-  
te pacisci videtur iuxta comunem doctri. Bar-  
tho. et docto. in. l. si penam. ff. de verbo obliga-  
et in. l. secunda. C. comoda) siue actū sit qd do-  
nec soluantur vsure fors non possit peti. siue ac-  
tum est qd fors non prestetur si vsure soluantur  
in omnes istos casus non desinit cōtractus esse  
mutui vt probatur primum in. l. 2. §. mutui da-  
tio. ff. si cert peta. secundum in. l. item qz. §. fina.  
vbi Pau. de cast. et Alexan. ff. de pactis tertium  
in. l. 4. §. fina. ff. de annuis lega. vbi Bar. et doc-  
to. Doctor de medina in suo codice de restitu-  
et contractibus titulo de censibus secunda co-  
lu. §. nunc de pactis versicu. alius casus facit. l.  
sititius. ff. de prescriptis verbis. l. si bene colla-  
te. ff. de vsur. et hoc ea ratione qz licet penden-  
te conditione de facto peti non potest fors: sus-  
tentatur tamen quasi mutuum in illa spe qd ve-  
niet casus in quo de facta conditione peti po-  
terit qz in vno defectus conditionis retinet su-

am naturā in habēdo qualiquammodo oculos  
retro ad tantundem in genere in qua retinet  
suam primenam naturam vt in dictis iuribus  
notatur. ius. n. repetendi magis eliditur ibi ex-  
ceptioe (vrbantatis ratione infra tempus) qz  
auferatur totaliter iuxta illud qd hodie fenera-  
tur et cras petit odibilis est ecclesiastici. 20. ca.  
versicu. hodie. vt ergo differat iste contractus  
in Differentia substantiali ab illo mutui sub vsu-  
ris requiritur qd pretium detur irrepetibiliter  
non tantum dum vsus destinatus ad impletur  
vt. l. si penam cum ibi not. per Bar. ff. de verbo  
obliga. nec tantum donec redditus soluantur  
vt in dic. l. item qz. §. fina. ff. de pactis nec tantū  
si redditus non possint exigi ex impotentia ex-  
soluere debentis vt in dic. l. sititius. ff. de pr es-

petibile 3 al vēdedor de tal ma-  
nera que por ningūa via ni for-  
ma se lo pueda pedir direte ni  
indirete en suyzio ni fuera del  
aunque el censo por caso for-  
tuyto / o de otra manera no se  
pueda sacar delos frutos saca-  
da la costa: por auerse totalmē  
te destruydo e assolado las he-  
redades sin culpa del vēdedor  
¶ Las quales condiciones por-  
ser las formales E sustantiales  
conque estos censos conforme  
a derecho se introduxeron E

crip. verbis sed etiam requi-  
ritur vt in omnem casum et in  
omnem euentum pretium de-  
tur irrepetibile ex vtraq; par-  
te tempore contractus etiaz  
secuta assolatione prediorum  
nec vilo modo partes habe-  
ant oculos retro ad illud re-  
soluendū nisi tantū a vēdente  
p viā mutationis voluntatis  
de nouo via gratie principa-  
liter vt accidit in venditione  
predij corporalis cum pacto  
redimendi argu. L. cum. 252  
versicu. cuncta. regio. l. secun-  
da cum concoz. L. de pactis  
inter empto. et vendi. nam si

animus partium tempore contractus fuit de-  
dendo pretium nec per aliqd tempus animus  
eorum nō fuit perfectus irreuocabiliter in om-  
nem euentum transferendi: non emptio sed mu-  
tuum contrahitur licet emptio simuletur. l. em-  
ptione. L. plus vale. qd agitur not. Abb. in ca.  
ad nostrā in fine. de emptione et vendi. archie-  
flo. post Cleruer. in dic. tracta. de vsur. parte. 3.  
q. 14. ante si. ista ergo est fortior et potissima ra-  
tio ex mente docto. quare pretium perpetuo de-  
beat esse irrepetibile ne emptio hec transfusa  
tietur in mutuum vt presumitur semper transus-  
tantiarum vbi animus verissimilis redimendi po-  
test coniecturari ex pacto redimendi et ex mo-  
dicitate pretij vel ex alia simili causa vt perpē-  
dit notanter Contra. q. 83. primo et secundo  
argu. in argumentis. alias in nichilo isti reddi-  
tus pecuniales differre videntur a mutuo sub  
vsuris cum sicut ibi ita et hic: pecunia datur et  
pecunia recipitur et sicut ibi fors et vsura post  
tempus: ita et hic opes et pretium post tempus  
redēptionis acquiruntur et sicut ibi ex iure obli-  
gationis vsurarie egerminabili soluitur: ita et  
hic vigore iuris percipiendi non habens cul-  
mū nec germen et sicut ibi ex omnibus bonis  
exsoluitur ita fere hic quia super bonis impo-  
nuntur: de bonis soluitur. et licet ibi generalior  
sit obligatio comprehendens presentia bona et

sutura in isto autē tātū p̄sentia : cū terra in eter-  
num stet p̄diorū anneratorum vsq; ad finem  
mūditan certitudinaria est ista p̄statio sicut  
et illa. qz raro aut numq; omnia bona totali-  
ter assolātur nec periculū excusat cōtractū ab  
vsura d̄per se. ca. navigāti. cuz materia de vsur-  
niā trāsstantietur in venditionem ex situatio-  
ne super rebus expressis ⁊ ex p̄tiji irrepētibili-  
tate onimoda q̄ p̄tiji irrepētibilitas vere p̄e-  
sumitur vbi tam condignū p̄tiji pro rebus  
datur : qd̄ eligat magis venditor lucrus illius  
q̄ damnum quē patitur ex solutione redditū se-  
cundū Contra. ibi et. q. 85. sc̄da conclu. alias vt  
p̄dixi si grauatur magis q̄ subuenitur hūc  
contrahitur vera venditio. qz ius percipiendi  
tale fraternizat nimis cū iure obligationis pro  
vsuris nam sicut ius obliga-  
tionis illud: exorsus est qz cō-  
tra naturā aliorū iniuriū ⁊ ac-  
tionū in corporaliū habet vt  
tā viuificatiua quo ad vsura-  
rū exactionē (cū tale ius sem-  
per viuūt aut prolōgādo obli-  
gationē p̄ fructu abominabi-  
li vsurarū: aut instigādo obvi-  
torē vt sortē redat vt op̄ssio  
esset) ita pariformit istud ius  
redituale si p̄tiji est iniustū  
(p̄out semper fere est: atten-  
ta incertitudine durationis  
sue: et onere omniū expensa-  
rū pro redigendis rebus  
q̄ omnes necdum recte suple-  
ri p̄tiji: sed neq; sciri possunt v̄lo modo per-  
fecte) degenerat a natura aliarum obligati-  
onum seu iurium qz ille omnes v̄num ius mor-  
tūz importat. i. quantitatem certam debitam  
qua exacta cessat obligatio nec v̄ltra taxatio-  
nem extenditur vt patet in v̄dicatione vsus fruc-  
tus vel actionis alteri⁹ contra tertij pro. 500.  
quibus solutis extinguitur obligatio: ius autē  
hoc obligationis pro rebus nō tātū habet  
vim exigendi redditus certos et terminatione  
certa finitos: sed etiaz ad instar iuris obligatio-  
nis pro vsuris habet vim prolōgatiua redditū  
vsq; ad finem mundi si p̄tiji nō restituatur ha-  
bet v̄ltra etiā vim pūgitiua cum spinis incerto-  
rū redditū non capientū terminum neq; finem  
per quā cōpunctionem p̄tiji datū (licet fors  
mortua videatur) vere viuificatur cū quotidie  
flagitet ⁊ animum vendentis alluciat vt p̄tiji  
redat aut bona det insolutum vt op̄ssio ⁊ cō-  
rosio sui patrimonij cesset in futurum. qui licet  
veniat in vestimento ouis sub colore contrac-  
tus venditionis bone fidei de iure recepte ex  
fructibus tamen ex quibus perfecta cognitio  
demonstratur (vt dicit d̄ns Mathei. 5. ca.) ma-  
nifestat non esse bone fidei sed male fidei qz ad  
instar impietatis vsurarie recluse sub plumbo  
peccati mortalis in amboza cupiditatis huma-  
ne (vt habetur in Dic. ca. 5. Zacharie. prop̄be.)

tol leraron por los pontifices e  
no de otra manera. ordeno E  
mando que de aqui adelante se  
inferan e pongan en todos los  
cōtratos de censo al quitar que  
en esta puebla se hizierē e otorga-  
ren: e que desta manera he-  
chos valgan e se puedan execu-  
tar e que si de otra manera (no  
insertas ⁊ o guardadas sustantial-  
mente estas condiciones) se hi-  
zieren e otorgaren: que los ta-  
les cōtratos sean en si ningunos  
e de ningun valor e no se pue-

habet istā contrahitio reductualis viuificantē  
spiritum in alijs milui. i. in vita prolōgatiua re-  
dituum et viuificatiua p̄tiji irrepētibilis. non  
autem habet in corpore germen qz ius obliga-  
tionis pro rebus nec habet corp⁹ nec fruc-  
tus cum sit quid in intellectuale et in corpora-  
le: eleuat enim per istum cōtractū ambozam  
cupiditatis n̄re inter celum et terrā in regione  
agris hoc est in cōfidentia iuris huius percipiē-  
di: vt per hoc n̄ra cupiditas non sit subiecta ca-  
sibus fortuitis (qz in corporalia non recipiūt  
passionē vt inquit Bal. in. l. incendiū. C. si cert-  
peta) sed asportetur per hūc cōtractū censu-  
alem cōtra interdictū d̄ni in Senaar (q̄ inter-  
pretatur babilonica cōfussio vel d̄tis ex inna-  
nitio secūdū comunes interpretationem) quasi

dicat tex. ibi qd̄ confusio plu-  
riū cōtractuum procuratur  
per hanc viā ad d̄ntiū exbi-  
nitionē plurium pauperū  
⁊ op̄ssorum vt ab eis an-  
ta substantie et cibis exore  
auferatur sub colore iusti p̄-  
tiji et liciti contractus cū hoc  
casu non sit contractus pure  
v̄ditiōis sed partē habeat  
a mutuo hoc est pecuniam et  
a securationem sortis sub in-  
corporali iure obligationis:  
partim ex venditione hoc est  
qualitatem irrepētibilitatis  
p̄tiji: partim etiā a societate  
qz partialis et quasi leonina

societas contrahitur in fructibus p̄diorum  
super quibus imponuntur redditus inter emen-  
tem et vendentem non comunicatis periculis  
et expensis. partim habeat conductionis quia  
cum mercede per hos redditus conduuntur  
nationes. i. homines teste domino Sec. 3. ca.  
partem contractus a securationis teste docto-  
re de Medina in suo codice de restitu. et con-  
tractibus. 5. fina. in fine in materia censuū par-  
tim habeat de positi qz sub hypoteca p̄diorū  
vt fructificet non farinam sed redditum pecunia-  
lem stabiliuntur et ponuntur iuper basem bo-  
nozū op̄ssū ad auferendū cibum ex ore pau-  
peris vt ita in ca. Zacha. 5. partem habet man-  
dati quia gratia subueniendi op̄ssos fuit in-  
troducitur v̄nde quia ad confusionez babiloni-  
cam nos trabunt abstinendum est per omnia  
ab istis contractibus scriptum est enim Esaye  
24. capi. quod ap̄propinquate fine seculi: huius  
confundi debent comertia omnia et contrac-  
tus inuicēz conculcari sperantur ita vt vix cog-  
noscat quō genere contractus quis se obli-  
guet ex quo vastitas et desolatio maxima sub-  
sequetur in auri corpore mistico christi. i. vni-  
uersali ecclesia dicit enim ibi prop̄beta ecce do-  
minus dissipabit terram et nudabit eam et affi-  
get faciem eius ⁊ disperget habitatores illius  
⁊ erit sicut populus: sic sacerdos ⁊ sicut seruus

sic dominus sicut ancilla sic domina eius: sicut  
emens sic ille que vendit sicut fenerator: sic is  
qui mutuum accipit. sicut qui repetit: sic is qui  
bet dissipatione dissipabitur terra et direptione  
predabitur: terra infecta est ab habitatoribus  
suis: quia transgressi sunt leges: mutauerunt  
ius: dissipauerunt sedus sempiternus. in quibus  
verbis aperte ab usso circumstantiarum cuius  
contractus (et precipue istius) significantur  
quod in eo omnia signa de quibus ibi concurrunt  
nam sacerdotes sicut populares de istis censu  
bus vixerunt licet Jacobus berferden. quem  
refert Corra. q. 33. sexta conclu. tertia col. Pau.  
De cast. in dic. consil. 239. fina. colu. Abb. in sua.  
5. dispu. tertia. principia. q. Berfo. in di. tracta.  
contra. secunda parte. 6. post materias veru. si.  
Joa. de ligniano. Lauren. de  
pinula quos sequitur Rodul.  
in tracta. de usur. secunda par  
te. 18. qst. consuluerunt ipsi  
preceteris: abstinere debere  
ab eis. qz deberent alijs pre  
cellere. exemplo. ca. solite de  
maio. z obe. cum concoz. simi  
liter per hos contractus do  
mini z dñe patrimonioru gau  
dent nomine dominorum serui autem et peior  
res seruis sunt. qz annatam substantie empto  
ribus suis: sumptibus proprijs per hos reddi  
tus offerunt / similiter qui vendunt redditus.  
quasi emptores sunt qz post perfectam vendi  
tionem reddituum faciunt qz facere debent em  
ptores eorum: nam suscipiunt expensas z cul  
turas et pericula fructuum vsqz ad reductione  
prouentiu in pecunia. ex quo non venditio sed  
locatio aut alius contractus vere contrahitur  
vt perpendit consultus in. l. cum manu fata. 5.  
fina. vbi Bal. ff. de cotrahen. emptione. l. neces  
sario in prin. ff. de periculo. et comodo rei. ven  
di. similiter quasi fenerator est ille qz mutuum a  
cipit nam multotiens: vendentes hos reddi  
tus occasione habendi lucri vendunt eosdem a  
alijs ad. 14. ipsi autem emunt ab alijs ad. 10. et  
sic iniustiori pretio vt saltim quattuor lucratur  
vt exemplis est compertum. similiter quasi re  
petens reputatur is qui debet: licet nichil repe  
rat: qz venditore redimente redditum: dicunt  
dd. ipsum repetere ius suum percipiendi aliena  
tum sicut si predium corporale cum tali pacto  
a venditore aliter reaciperet qd est falsum qz ni  
chil repetit sed extinguit obligationem vt dic.  
extrauagan. Martini in versicu. et semper ibi  
extinguere. zc. z Dominus per prophe. Ezechi  
elis. 7. cap. vt dic. est supra similiter dissipatio  
ne dissipatur terra et direptione de predatur  
propter transgressionem legum et mutationes  
iuris et dissipationem federis. i. charitatis sem  
piterne: nam per hunc contractum (qz natura  
lla venditionis auferuntur) transformatur emp  
to hec in naturalibus mutui non ob aliud nisi  
vt auerti possit licite a federe mutui gratia et

dan ni deua executar en mane  
ra alguna: ni fagan fe ni prueua  
en juyzio ni fuera del. Equies  
ro e mando que los escriuanos  
que al presente son / o fueren  
de aqui adelante en esta pnebla:  
no puedan dar ni den fe ni inf

ob hoc restitenda est salua pace. oppi. Contra  
qst. 84. sexta conclu. 5. si. pe. et si. colu. Joa ma  
ioris in. 4. senten. d. 15. qst. 45. et. 46. et Docto. b  
medina in suo codice de resti. et contractibus  
in titu. de censibus. 5. ex dictis alia. xi. colu. cui  
seantibus dicentes: qd licet de equitate fieri no  
debeat: z ante factum consulendum sit qd non  
fiat tamen post factum tenent de rigore iuris  
valere pactum per que ista irrepetibilitas pre  
tij auferatur si codignu pretiu pro illius ablatio  
ne offeratur supra comune pretiu ab emptore  
na salua eoru pace hoc no est dicendum omni  
no non tantum qz conditio vna de sex substan  
tialibus huius contractus auferatur: sed qz etiā  
et si mille sari supra iustum pretium dentur co  
tractus nullo modo purgatur a labe vsuraria

ea ratione qz statim qd emp  
tor vnum aureus reditus no  
mine haberet statim posset re  
petere mille q adidit supra:  
et etiā iustu pretium: vnde qz  
secundum eorum oppi. relin  
quitur in potentia illius: pre  
tium cum lucro cu velit repe  
tere nullo modo excusari po  
test a labe vsure. cum non di

ferat iste contractus a mutuo nisi in nomine. nec  
obst. qd facultas redimendi in emptione predij  
corporalis potest relinqui in arbitrium empto  
rum ex quo ipsi mouentur ad dicendum idem  
esse in rebus vt probatur in. l. qd si nollit. 5.  
qd si ita. ff. de edili. edicto. not. Abb. in cap. illo  
vos. post Joa. Andre. de pigno. nam in predijs  
corporalibus est diuersissima ratio qz ibi si em  
ptor discedit a contractu et repetit pretium su  
um (quem cum fructibus temporis quo no re  
traxit retinet) illud qz fructus efficiuntur sui p  
suo dominio cultura et cura et expensis qz po  
sunt in fundo duz duravit dominus vnde qz ca  
pit fructus ex sudore suo non potest dici inius  
tus possessor. 5. si quis anon domino in si. insti. d  
rerum diui. qz sicut vendens sibi interim lucri  
ex pretio retinet: ita et ipse gaudet fructibus  
predij et vterqz ex iusta causa: primus ex nego  
tiatione alius ex labore. at in rebus si facul  
tas redimendi esset in potestate emptoris: ipse  
post aliquod tempus repetendo: oppes z pre  
tium rebaberet et licet pretium suum qz suum:  
iuste caperet redditus tamen in iusto titulo  
acquireret ea ratione qz licet succedant reddi  
tus pro lucro cessante sui pretij: illud vbi ipse  
non poterat vti suo pretio ex illius irrepetibi  
litate per has extrauagan. et vbi ex mera desi  
dia vendentis nolentis redimere per partes  
occasione sui questus (cum pecunia reditus isti  
us ex capite culpe lenis in redendo imponantur)  
vbi autem emptor potest pretium repetere  
retunc non potest petere lucrum cessans quia  
sibi imputari debet quare citius no petit illud  
vt lucrum non omiseret vt perpendit Abb. in  
dic. ca. illo vos de pig. z pbatur in. l. secunda cu